

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Příbrami

Č.j. UPCR-PB-2018/29780-20210103

Poskytnutí Informací týkajících se veřejné zakázky Rekvalifikace ve Středočeském kraji 2018-20

Dotaz:

ze dne 10. 8. 2018

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá níže specifikované informace týkajících se veřejné zakázky Rekvalifikace ve Středočeském kraji 2018-20.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Příbrami:

Na základě Vaší žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 9. 8. 2018 sdělujeme:

Ad 1. Zaslání seznamu uchazečů (účastníků), kteří podali nabídku do částí 1 až 49 veřejné zakázky Rekvalifikace ve Středočeském kraji 2018-20, a to včetně uvedení, do které části veřejné zakázky tito uchazeči (účastníci) podali nabídku a s jakou nabídkovou cenou, jelikož tyto informace nelze k dnešnímu dni na profilu zadavatele nalézt.

Tyto informace byly zveřejněny ve dnech 8. a 9. 8. 2018 formou písemných zpráv zadavatele podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na profilu zadavatele - https://mpsv.ezak.cz/contract_display_2846.html.

Ad 2. Zaslání informace, jak bylo doposud Úřadem práce České republiky, jakožto zadavatelem veřejné zakázky Rekvalifikace ve Středočeském kraji 2018-20, rozhodnuto v částech 1 až 49 této veřejné zakázky, jelikož tyto informace nelze k dnešnímu dni na profilu zadavatele nalézt.

Všechny části této veřejné zakázky byly zrušeny. Blíže viz písemné zprávy zadavatele uveřejněné na profilu zadavatele - https://mpsv.ezak.cz/contract_display_2846.html.

Ad 3. Zaslání podrobného přehledu právních jednání s uvedením příslušných dat, kdy byly učiněny, které zadavatel učinil v době od 4. 4. 2017 do současnosti v rámci všech částí veřejné zakázky Rekvalifikace ve Středočeském kraji 2018-20.

Viz příloha „Přehled právních jednání VZ „Rekvalifikace ve Středočeském kraji 2018-20“ od 4. 4. 2017 do 10. 8. 2018

Ad 4. Zaslání informace, kdy proběhla v rámci veřejné zakázky Rekvalifikace ve Středočeském kraji 2018-20 kontrola zadávacího řízení Řídícím orgánem Operačního programu Zaměstnanost při Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR dle kapitoly 20.13 Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost.

Dokumentace veřejné zakázky byla Řídícímu orgánu OPZ při MPSV ke kontrole dle kapitoly 20.13 Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost předána 2. 11. 2017. Vzhledem ke korekci, kterou navrhl Řídící orgán OPZ, nebyla kontrola dokončena.

Ad 5. Zaslání veškeré dokumentace vztahující se ke kontrole provedené v rámci veřejné zakázky Rekvalifikace ve Středočeském kraji 2018-20 zadávacího řízení Řídícím orgánem Operačního programu Zaměstnanost při Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR dle kapitoly 20.13 Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost, a to zejména, nikoliv výlučně, dokumentaci vztahující se k zahájení, průběhu a ukončení kontroly, výsledky kontroly a doporučení Řídícího orgánu Operačního programu Zaměstnanost, jež bylo použito jako podklad pro rozhodnutí o zrušení některých částí shora uvedené veřejné zakázky, mimo jiné částí 28, 29, 38 a 39.

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a Řídícím orgánem OPZ probíhala výlučně prostřednictvím portálu IS KP14+, kdy zadavatel dne 2. 11. 2017 formou interní depeše zaslal jako přílohu veškerou dokumentaci veřejné zakázky v souladu s ustanovením bodu 20.13.2 Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost. Z průběhu kontroly nemá zadavatel k dispozici žádné dokumenty.

Podkladem pro rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení byla zpráva Řídícího orgánu OPZ v tomto znění:

V rámci ex ante kontroly před podpisem smlouvy u veřejné zakázky „Rekvalifikace ve Středočeském kraji 2018-2020“ reg. č. projektu „CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_121/0000597“ byly během kontroly zjištěny nedostatky zadávacího řízení spočívající v omezení možnosti plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Zadavatel v zadávací dokumentaci v kap. 4 Využití poddodavatelů a podmínky pro uzavření rámcové smlouvy stanovil obecně zadávací podmínku pro všechny části zakázky takto: „Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby rekvalifikačním zařízením ve smyslu § 108 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, byl výhradně dodavatel. Tím není dotčeno plnění veřejné zakázky poddodavateli ve zbývajících dílčích činnostech (např. v práci zkušebního komisaře, autorizované osoby, zajištění praktické části výuky).“ Uvedená zadávací podmínka omezuje okruh možného plnění veřejné zakázky poddodavateli, kdy umožňuje podání nabídky výhradně rekvalifikačními středisky. Audit Evropské komise označil uvedený požadavek v obdobných zakázkách Úřadu práce za diskriminační. Na základě poznámky na konci textu pod označením ii) písm. a) rozhodnutí Komise C(2013) 9527 final ze dne 19. prosince 2013 Vám ŘO OPZ vzhledem k výši navržené korekce doporučuje stávající řízení zrušit a zahájit nové v souladu se ZZVZ a aktuálními Pravidly OPZ. Pokud se

zadavatel rozhodne řízení nezrušit, např. z důvodu výrazných dodatečných nákladů spojených s administrací nového řízení, je navržena korekce ve výši 5 % výdajů ze zakázky. Žádáme o informaci, resp. rozhodnutí zadavatele, zda v daném zadávacím řízení bude Úřad práce pokračovat i přes výše uvedený návrh korekce. Pokud se zadavatel rozhodne pokračovat v zadávacím řízení, ŘO bude pokračovat v kontrole dané VZ.

Ad 6. Zaslání informace kdy a kým bylo přijato rozhodnutí o finanční korekci výdajů z veřejné zakázky Rekvalifikace ve Středočeském kraji 2018-20 a z jakého důvodu toto rozhodnutí bylo přijato. Rovněž žádáme o zaslání tohoto rozhodnutí.

Toto rozhodnutí nebylo vydáno.